qui morsu pestifcro dulces ubique moHtur' amaricare dcHcias paradisi, Romani statum

imperii olim tranquillitate pacifica fioridum diu diris inquictudinum malleis impctente,

status ipse corrupcionis diutinc vuhiera pertuht, et accensis in cordibus homiuum igni-

25 bus odiorum pax inibi periit, bcUicus horror invaluit, et non solum contigit, illum

civilibus belhs, sed eciam intestinis quasi letahter sauciari. Verum miserator et miseri-

cors Dominus super omnia tenens in cxcelsis™ imperium, cui parcere promptum est

et proprium misereri, hcet ad expiacionis exercicium paciatur" interdum affligi fideles,

nesciens tamen in indignacione" clemenciam continere, ut super sortemP heroditatis sue

30 virgam iniquitatis ^ nonP usque ad interitum dereUnquat ', set cum percusserit, mox pro-

picius consolator exurgit, ex aUi sui iam ineflfabiiitatc consiUi summis ima conciUans'' dies

nialos abbreviasse videtur, irradiantibus celitus splendidis' lucis novc lampadibus clari-

tatis"^". (2) Vacante profecto' iam pridem imperio, ne diucius sic obcrraremus' acephaU,

apud" Frankenvort", die ad hoc ab omnibus nobis indicta et acceptata™ concorditer,

35 ad providendum eidem imperio convenientes in unum , tandem post ahquantulum dc

futuri regis substitucione'' tractatum in" incUtura virum dominum R. de t(ah) lo(co),

invocata primitus sancti Spiritusy gracia, cum soUempnitatibus debitis et consuetis,

servato'' in omnibus modo* et ordine congruo, tamquam in magis utilem ad id et

14. a) lauguit E. l') fidei K. <=) evii-escuiit E. <^) sauguiuo 0. «) prirfis E. f) requie-

40 verunt E. B) precedeute E. b) caterva E. ') hosti E. ^) pr E. ') molliter E. '") loco

teuens in excelsis E: et excelsus. n) paciatur— claritatis des. E. °) dignacione 0. p) deest 2'.

1) consilians T. ^) sic T. 0. «) deest E. ') oberremus E. ") q E. ">) Frankenfort E;

N. locum 0. w) accepta E. ^) sublimacione E. y) spir. s. 0. ^) servatis E. ») more 0.

l)Is.33,9. 2)10612,31. 3)Is.5,29. i) Ts. 1.3,4. 5) Aixic. 12, 0. G) Ps. 88, 33.

45 7) Ps. 'J3, 14.
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magis idoncuni, quem agnovimus'', habito ad Deum precipue ct ad'= reipublice causam

respectu potissinio, de conimuni consensu omnes et singuli pariter oculos nostros inieci-

mus, eum in regcm Romanorum imperatorem futurum, auctore Altissimo, una voce

votoque unanimi'' unanimiter eligentes. (3) Qua quidem clectione canonice, immo

divinitus procul dubio celebrata, eundem cum inenarrabilis'' immensitate tripudii, om- ^

nium applaudente catcrva nobilium necnon populi comitiva letante ac in superne laudis

canticuni gratulabundius assurgente, apud Aquisgranum utpote sedem, que primuni

sublimacionis et gloric regie gradum ponit, magnifice duximus, ubi t(ali) die' a nobis

Col(oniensi) arcliiepiscopos, cuius interest regibus ab antiquo beneficium consecracionis

impenderc , fuit in sede magnifici Karoli coronatus et unctionis sacerrime oleo deli- '»

butus. (4) Et ut de'' regis electi sic et coronati persona sacrosancte Romane

ecclesie matri nostre piissime nova congaudia cumulentur'', idem rex est fide catholi-

cus, ccclesiarum amator, iusticic cultoi', pollens consilio, fulgens pietatc, propriis potens

viribus et multorum potentum' affinitate connixus'', Deo ut firmiter opinamur amabilis

et humanis aspcctibus' graciosus ac insuper corpore strennuus et in rebus bellicis i^

contra"' perfidos fortunatus. Propter quod speramus in eo
,

qui reges et regna con-

stituit, quod sub" eius principatu pacifico " quies regno provenief, pax ecclesiis, con-

cordia plebibus et moribus disciplina, ita quod gladii conflabuntur in vomeres, cornu

christi sui a rege regum magnifice'' sublimato. (5) Vos itaquc qucsumus"', pater

sancte, beuignc suscipitc filium singularem, quem procul dubio sencietis"^ intrepidum 20

matris ecclesic pugilem et invictum catholice fidei defensorcm. Proccssum vero tam

rite tani^ provide tam' mature de ipso sic habitum graciose" approbacionis applausu

bcnivolo prosequentes ac ex affluenti patcrne dulccdine pietatis opus Dei perficientes''

in ij)so, eundcm cum vestre sanctitati placuerit et vidcritis" oportunum^, ad imperialis

fastigii diadema dignemini misericorditer cvocare, ut sciant iet intelligant'' universi, 25

quod posuerit vos in luccm gencium'' Dominus et per vestre discrecionis arbitrium

orbi terre post nubilum exoptata serenitas illucescat.

15. LITTERAE AIWJIIEPISCOPI MOGUNTINI AB PAPAM.
Servafae sunt in codicihus T 7ir. 12 et E foi. 102 nr. 3, nbi kmnia Forma decreti

electionis reg. Rom. domino pape directa, in qua pctunt principes elcctores, ipsum 30

rcgem imperiali dyademate insigniri. — BiJhmer, Reg. imp. VI, 7.

(P. 39:s not. G.)

Sanctissimo etc. "VV(ernherus)'' Maguntinus archiepiscopus ctc.''

Cum ex vacacione diutina Romani imperii in diversis mundi partibus multa'^ per-

sonarum pericula, corporum strages ef gravia rerum dispendia provenirent'', nos ^
a.".

et alii nostri» conprincipcs ius in'' J\om(anoruni) rcg^is) elcctione'' habentes, conpaciendo